
Abstrakt 

Mongolská migrace do Česka má již dlouholetou tradici, od dob bývalého politického režimu. Dnes žije 

na území České republiky přes šest tisíc mongolských imigrantů, a přesto akademická půda postrádá 

více výzkumů na téma integrace této menšiny. Zároveň ani česká společnost si není vědoma 

přítomnosti tolika Mongolů, kteří jsou častěji označováni za Vietnamce anebo Číňany. Od devadesátých 

let minulého století zároveň probíhá studium transnacionalismu jako potenciálního faktoru brzdící 

proces integrace. Na výzkumu mongolské integrace, který byl pojat jako případové studie, tato práce 

analyzuje transnacionální chování cizinců (posílání remitencí, mobilita a kontakt s rodinou a přáteli 

v zemi původu) a pomocí výsledků rozhovorů se snaží zjistit, zdali mají transnacionální praktiky vliv na 

proces integrace včetně snahy nalézt další faktory. Výsledky výzkumu ukazují velkou míru 

transnacionality, která se ale nezdá být jediným determinantem úspěšného či neúspěšného začlenění 

cizince.  

 

Klíčová slova: Mongolové, Česká republika, migrace, integrace, transnacionalismus 

 


